РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2025 г.
                  №   34                                               х. Мирный
О внесении изменений муниципальную программу

Балко-Грузского сельского поселения
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории
Балко-Грузского сельского поселения»
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 26.12.2024г № 91 «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения  Егорлыкского района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 08.10.2024г № 84 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения» и  от 07.10.2024 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Администрации Балко-Грузского сельского поселения», на основании постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения  от 06.11.2024 № 93.1 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения, подлежащих реализации с 2019 по 2024 год и на период до 2030 года» и руководствуясь пунктом 9 и пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  муниципальную программу Балко-Грузского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утверждённую постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 201 от 06.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Балко-Грузского сельского поселения»» согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Балко-Грузского сельского поселения

С.В.Ковалев
Приложение к постановлению № 34 от 15.04.2025
Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Балко-Грузского сельского поселения» и читать в следующей редакции:
Приложение № 1
 к постановлению № 34 от 15.04.2025
ПАСПОРТ

муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Балко-Грузского сельского поселения» (изменения к решению № 94 от 11.03.2025)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист (земельные отношения, имущественные отношения)

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	9 923,1 тыс. рублей:

этап I: 3 176,8 тыс. рублей;

этап II: 6 746,3 тыс. рублей.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ростовской области
	Национальные цели: целью защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах является повышение уровня защищенности населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях, пожарах и происшествиях на водных объектах

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Ирнформа-ционная система

	Значе- ние
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

(справочно)

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14
	15

	1. Цель муниципальной программы: «Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах».

	1.1.
	Количество мероприятий по противопожарной пропаганде
	мп
	возрастания
	единиц
	статистический
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.2
	Количество мероприятий по снижению чрезвычайных ситуаций
	мп
	возрастания
	единиц
	статистический
	3
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.3
	Количество мероприятий по пропаганде безопасности на водных объектах
	мп
	возрастания
	единиц
	статистический
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.4.
	Доля населения Балко-Грузского сельского поселения, охваченного мероприятиями по противопожарной пропаганде
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	100
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.5
	Доля населения сельского поселения, охваченного местной системой оповещения
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	100
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.6
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

	1.7
	Количество лекций и бесед, проведенных с населением
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	0
	2023
	0
	0
	0
	0
	-
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует

2.1. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)

	На конец 2025 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1.  Цель муниципальной программы: «Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»

	1.1.
	Количество мероприятий по противопожарной пропаганде
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.2
	Количество мероприятий по снижению чрезвычайных ситуаций
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.3
	Количество мероприятий по пропаганде безопасности на водных объектах
	МП
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.4.
	Доля населения Балко-Грузского сельского поселения, охваченного мероприятиями по противопожарной пропаганде
	МП
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.5
	Доля населения сельского поселения, охваченного местной системой оповещения
	МП
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.6
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	МП
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.7
	Количество лекций и бесед, проведенных с населением
	МП
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Ответственный за реализацию:

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС)),

(Ладиков В.Н. - ведущий специалист (вопросы имущественного характера муниципального образования))
	2025-2030
	-

	1.1.1
	Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	предупреждение, снижение рисков возникновения и масштабов пожаров;

обеспечение защиты населения от пожаров природного и техногенного характера
	Количество мероприятий по противопожарной пропаганде;

 доля населения Балко-Грузского сельского поселения, охваченного мероприятиями по противопожарной пропаганде;

количество лекций и бесед, проведенных с населением;

 количество мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности на территории поселения, с участием движимого муниципального имущества Балко-Грузского сельского поселения (трактора), а также выработанных моточасов по ним,

  доля населения сельского поселения, охваченного мероприятиями по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности на территории поселения, с участием движимого муниципального имущества Балко-Грузского сельского поселения (трактора),

	1.1.2.
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселений

	Приобретение движимого муниципального имущества Балко-Грузского сельского поселения (трактора)

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный за реализацию:

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС) (Ладиков Владимир Николаевич – ведущий специалист по земельным отношениям, по имущественным отношениям))
	2025-2030
	-

	1.2.1.
	Выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	предупреждение, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и масштабов их последствий; повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Количество мероприятий по снижению чрезвычайных ситуаций;

доля населения сельского поселения, охваченного местной системой оповещения

	1.2.2.
	Мероприятия по аккарицидной обработке земельных участков (с массовым пребыванием людей) против клещей, в том числе, на которых расположены объекты муниципального хозяйства
	предупреждение, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и масштабов их последствий
	Количество мероприятий по предупреждению и снижению чрезвычайных ситуаций,

доля населения сельского поселения, охваченного защитой от рисков эпидемиологического характера

	1.2.3.
	Мероприятия по разработке и утверждению декларации безопасности ГТС
	предупреждение, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и масштабов их последствий; повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Количество мероприятий по снижению чрезвычайных ситуаций;

доля населения сельского поселения, охваченного защитой от рисков техногенного характера

	1.2.4.
	Мероприятия по страхованию ГТС
	предупреждение, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и масштабов их последствий; повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	предупреждение, снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и масштабов их последствий; повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера-возмещение вреда при наступлении обстоятельств

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде»

	Ответственный за реализацию:

Администрация Балко-Грузского сельского поселения:

 (Ковалев Сергей Владимирович, глава Администрации Балко-Грузского сельского поселения, назначаемый по контракту), (Завгородний Александр Алексеевич – ведущий специалист (вопросы благоустройства, ЖКХ, ЧС))
	2025-2030
	-

	1.3.1
	Выполнение мероприятий по повышению безопасности на водных объектах
	предупреждение, снижение рисков возникновения происшествий на водных объектах;

повышение уровня безопасности населения на водных объектах

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Балко-Грузского сельского поселения», всего, в том числе:
	6732,3
	0,0
	14,0
	6746,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Местный бюджет
	344,5
	0,0
	14,0
	358,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	5838,0
	0,0
	0,0
	5838,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Местный бюджет
	344,5
	0,0
	0,0
	344,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	894,3
	0,0
	14,0
	908,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	894,3
	0,0
	14,0
	908,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (всего), в том числе:
	х
	5838,0
	0,0
	0,0
	5838,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Местный бюджет

	344,5
	0,0
	0,0
	344,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселений (всего), в том числе:

	5838,0
	0,0
	0,0
	5838,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	951 0310 01 4 01 S4850 244
	5493,5
	0,0
	0,0
	5493,5

	Местный бюджет
	951 0310 01 4 01 S4850 244
	344,5
	0,0
	0,0
	344,5

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	х
	894,3
	0,0
	14,0
	908,3

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	894,3
	0,0
	14,0
	908,3

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.Мероприятия по разработке и утверждению декларации безопасности ГТС (всего), в том числе:

	800,00
	0,0
	0,0
	800,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0310 01 4 02 24290 244
	800,00
	0,0
	0,0
	800,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.Мероприятия по аккарицидной обработке земельных участков (с массовым пребыванием людей) против клещей, в том числе, на которых расположены объекты муниципального хозяйства (всего), в том числе:

	10,7
	0,0
	3,0
	13,7

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0310 01 4 02 24300 244
	10,7
	0,0
	3,0
	13,7

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.Мероприятия по страхованию ГТС (всего), в том числе:

	83,6
	0,0
	11,0
	94,6

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	951 0310 01 4 02 24540 244
	83,6
	0,0
	11,0
	94,6

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде» (всего), в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]